
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2025г.  № 117 

с. Первомайское 

 

О внесении изменений в Порядок 

разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления муниципальных 

услуг, утвержденный 

постановлением администрации 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым от 11.06.2024  

№ 161  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

администрация Первомайского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

администрации Первомайского сельского поселения от 11.06.2024 № 161 (далее - 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. Подпункт «г» пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«г) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом 

Правительства Российской Федерации.». 

1.2. Подпункт «д» пункта 9 Порядка исключить. 

1.3. Подпункт «д» пункта 11 Порядка исключить. 

1.4. Подпункт «к» пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции: 

«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 



 

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;». 

 1.5. Подпункт «м» пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «м) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные 

услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и 

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов;». 

 1.6. Пункты 16, 34,35 Порядка исключить. 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания 

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского сельского 

поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 

 

 

Председатель Первомайского сельского 

совета - глава администрации  

Первомайского сельского поселения             Г.Х.Цакелиди 

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/

